



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Dünya çekirdeksiz kuru üzüm ticaretinden yüzde 50'ye yakın pay alan Türkiye'nin bu önemli ihracat ürününün üretim, destek ve ihracat politikalarına ilişkin olarak hükümetin farklı bakanlıklarını ilgilendiren aşağıdaki sorularımın yazılı olarak Başbakan Yardımcısı Ali Babacan tarafından yanıtlanmasını saygılarımla arz ederim.


Oğuz Oyan
İzmir Milletvekili

1. Alternatif ürün ekim alanlarının gerilemesine koşturarak Ege Bölgesindeki çekirdeksiz kuru üzüm bağ alanlarının son 25 yıllık süreçte yüzde 70 genişleyerek 570 bin hektardan 967 bin hektara ulaşmış olması, üretim miktarını da uygun iklim koşullarında 350 bin tona kadar yükseltmektedir. Bu üretimin yüzde 80'inin ihraç edildiği dikkate alındığında bile, iç tüketimin 35-40 bin tonu aşmadığı düşünüldüğünde, ürünün yaklaşık yüzde 10-15'lik yani 25-50 bin tonluk bölümü arz fazlası olarak bir sonraki döneme devredilmektedir. Bu arz fazlalığı sorunu iç ve dış piyasalarda fiyat gerilemelerine yol açmakta, bunun sonucunda hem ihracat gelirleri hem de üreticinin eline geçen gelirler düşmektedir. Arz fazlalığı sorununu çözüme kadar, piyasada arz-talep dengesini sağlayarak fiyat dalgalanmalarını asgariye indirecek stok politikalarını geliştirmeyi düşünür müsünüz?

2. 2014 Çekirdeksiz üzüm rekoltesinin yüksek olması beklenmektedir. Bu beklenti borsa fiyatlarını dolayısıyla ihracat fiyatlarını şimdiden çok düşürmüştür. Yüksek rekolte nedeniyle; piyasada arz fazlası meydana geleceği, dolayısıyla ihracat fiyatının daha da düşeceği, üreticinin mağdur olacağı, ülkemizin döviz kaybına neden olacağı gözükmektedir. Bu nedenle, kuru üzüm arz fazlasını emecek bir stok yapılmasını ve bu suretle fiyat düşüşünün önüne geçilmesini sağlayacak ne gibi tedbirler almayı düşünüyorsunuz?

3. Çekirdeksiz kuru üzümde arz fazlalığı sorununa çözüm bulmak için, asma fidanı desteklemesi yerine alternatif ürünlerin ekilmesi için ne gibi özendiricileri harekete geçirmeyi planlamaktasınız?

4. Ekim alanlarını daraltmak veya daha fazla genişlemesini sınırlamak için politika geliştirilmesi gerekirken, 12.04.2014 tarihli ve 28970 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararıyla "bağ ve diğer meyve fidanları ile bahçe tesisi" için standart fidanda 100 TL, sertifikalı fidanda ise 230 TL destek verilmesinin kararlaştırılmasının, çelişkili ve yanlış bir politika kararı olduğunu kabul eder misiniz?

5. Eğer kabul ediyorsanız, bağ fidanları için alınan bu destek kararını sultaniye üzüm fidanlarını istisna kapsamında tutarak düzeltmeyi düşünmez misiniz?

6. Çekirdeksiz üzüm üretimine dönük sultaniye üzüm bağ fidanlarının dikilmesi desteği yerine kuru üzümdeki arz fazlalığı sorununu çözmeye yönelik olarak sofralık üzüm ihracatına verilen teşvik miktarının artırılması gibi politika değişikliklerine gitmeyi düşünür müsünüz?